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Zmiana rozporządzenia ma na celu usprawnienie
działań związanych z koorydnacją realizacji
merytorycznych zdań z zakresu badań i rozwoju
techniki kosmicznej, w tym rozwoju i zastosowania
inżynierii satelitarnych dla celów naukowych,
użytkowych, gospodarczych, obronnych i
bezpieczeństwa państwa. Nowelizacja przepisów
spowodowana jest także potrzebą zmiany struktury
organizacyjnej uwzględniającej doświadczenia
zebrane w trakcie 2 lat funkcjonowania Polskiej
Agencji Kosmicznej oraz zalecenia kontroli
wewnętrznych i zewnętrznych prowadzonych w
Agencji.

Tytuł projektu
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu
Polskiej Agencji Kosmicznej.

Numer projektu
151.

Informacje o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań
planowanych w projekcie
Zmiana rozporządzenia ma na celu usprawnienie działań
związanych z koorydnacją realizacji merytorycznych
zdań z zakresu badań i rozwoju techniki kosmicznej, w
tym rozwoju i zastosowania inżynierii satelitarnych dla
celów naukowych, użytkowych, gospodarczych,
obronnych i bezpieczeństwa państwa. Nowelizacja
przepisów spowodowana jest także potrzebą zmiany
struktury organizacyjnej uwzględniającej doświadczenia
zebrane w trakcie 2 lat funkcjonowania Polskiej Agencji



Kosmicznej oraz zalecenia kontroli wewnętrznych i
zewnętrznych prowadzonych w Agencji.

Istota rozwiązań ujętych w projekcie
Istotą nowelizacji rozporządzenia będzie: 1)
doprecyzowanie kompetencji Prezesa Agencji
związanych ze współpracą z Radą Polskiej Agencji
Kosmicznej; 2) połączenie: - Departamentu Edukacji oraz
Departamentu Badań i Innowacji w Departament Badań i
Edukacji, - Departamentu Projektów Obronnych i
Departamentu Krajowego Programu Kosmicznego w
Departament Projektów Strategicznych; 3) utworzenie: -
Laboratorium Polskiej Agencji Kosmicznej, -
Departamentu Współpracy z przemysłem (w miejsce
Departamentu Strategii i Współpracy Międzynarodowej),
- Biura Prezesa, - Biura Administracyjno-
Organizacyjnego (przejęcie zadań obecnego Biura
Organizacyjnego), - Zespołu Radców Prawnych, -
stanowiska Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji
Niejawnych; 4) wprowadzenie zasad zastępowania
Prezesa i wiceprezesów.

Osoba odpowiedzialna za opracowanie projektu
Paweł Magdziarek Zastępca Dyrektora Centrum Oceny
Administracji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Planowany termin wydania rozporządzenia / data wydania
IV kwartał 2017 r.

Informacja o rezygnacji z prac nad projektem (z podaniem przyczyny)
Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pismem z dnia
19 maja 2018 r., odstąpił od opracowania rozporządzenia
w związku z weryfikacją planów Polskiej Agencji
Kosmicznej prowadzoną przez nowego Prezesa. Po
zredefiniowaniu zadań, które zostaną objęte
priorytetowym Krajowym Programem Kosmicznym
zostanie przygotowana nowa struktura organizacyjna
Agencji, dostosowana do realizacji zredefiniowanych
zadań.

Link do RCL
Link do RCL

Status realizacji
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